Appendice documentaria 

Donazione 
1402 aprile 17, Bologna, sagrestia della Cattedrale di S. Pietro 
Matteo del fu Enrico, cappellano della chiesa cattedrale di San Pietro in Bologna, 
dona ai mansionari e ai cappellani della stessa chiesa un libro che contiene l’ufficio 
dei morti per la celebrazione degli anniversari dei defunti. 
Originale, AAB, Archivio Capitolare, cart. 245, 1. Pergamena 274×238 mm, 
ottimo stato di conservazione, sul lato carne atto di donazione, sul lato pelo 
testo liturgico (1 Cor 15, 51-56).52 
Notaio: Rainaldus natus Comacini de Formaglinis 

In nomine Domini nostri Iesu Christi. Anno nativitatis eiusdem millesimo 
quadringentesimo secundo, indictione /decima, die lune decimo septimo 
mensis aprilis, pontificatus domini nostri domini Bonifacii pape 9, anno XIII°. 
/ Providus et honestus vir presbiter Matheus quondam Henrici cappellanus 
ecclesia cathedralis sancti Petri / bononiensis, ad altare sancti Pauli, 
prepositus presbiterorum consortii eiusdem ecclesie, ob specialem amorem 
quem / gerit ad dictam ecclesiam et consortium ante dictum, dedit, obtilit, 
assignavit, donavit et libere dimi/sit mansionariis et capelanis 
representantibus consortium ecclesie ante dicte et existentibus ob / hanc 
causam specialiter congregatus in sacristia eiusdem ecclesie et insuffitienti 
novo presentem li/brum in se continentem officium mortuorum ad usum et 
pro usu mansionariorum et cappelanorum / dicti consortii in celebrationibus 
anniversariorum defunctorum consortii ante dicti apud presbiteros / 
consortii ante dicti et pro eorum usu perpetuo mansurum. Qui mansionaris et 
cappelani consorii ante dicti / presentem librum recipientes et amphendentes 
ab eodem presbitero Matheo eidem gratias egerunt ac volierunt / et 
decieverunt eundem presbiterum Mateum de cetero participem fieri et esse 
de cunctis orationibus / et alis bonis que in futuro fierit in consortio antedicto. 
Acta fuerunt predicta omnia Bononie, / in sacristia ecclesie cathedralis 
predicte, presentibus presbitero Antonio de Robertis de Plebe, Iohanne 
condam / Muzoli de Bertalia et Bondi nato **10** de Crevalchorio clerico dicte 
sacristie testibus ad / predicti vocatis et rogatis. 

(SN) Ego Rainaldus natus Comacini de Formaglinis civis publici imperiali et 
comunis Bononie / ac curie episcopalis bononiensis autoritate notarius. 
Suprascriptis ompnibus et singulis interfui et ea rogatis scribere / publice 
scripsi et in hanc publicam formam redegi dignumque meum solitum apposui 
in fidem / et testimonium premissorum et scripsi subscripsi.